Que, en el anexo que forma parte del Decreto Supremo n." 208-2017-EF, se detalla el desagregado de los montos
transferidos por el Ministerio de Educación a favor de las Universidades Públicas, correspondiendo al Pliego 519
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana la suma de 5/1,112,411.00 (Un millón ciento doce mil cuatrocientos once
y 00/100 soles), que debe destinarse a financiar la contratación de personal docente universitario de pregrado
correspondiente al Segundo Semestre año 2017 -11;

Que, mediante Resolución Ministerial n." 207-2017-MINEDU, el Ministerio de Educación aprobó la "Norma Técnica para

[...]

ARTíCULO PRIMERO,- Desagregación de Recursos
Incluir la desagregación de la transferencia de partidas autorizado en el Decreto Supremo n." 208-2017-EF en el
Presupuesto Institucional Año Fiscal 2017 del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, hasta por la
suma de 5/1,112,411.00 (Un millón ciento doce mil cuatrocientos once y 00/100 soles), fuente de
financia miento 1 Recursos Ordinarios, de acuerdo al siguiente detalle:

De la

Sección primera
Pliego
Unidad ejecutora

Gobierno Central
010 Ministerio de Educación
026 Programa de Educación Básica para todos

En soles
Asignaciones presupuestarias